
1 / 6 

 

Č. smlouvy kupujícího: 000062 00 19 
 

           

Kupní smlouva 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „OZ“ a „smlouva“) 

 Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem:  Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupená:  Ing. Petrem Witowskim, předsedou představenstva 

   Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  

IČO:   00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
(dále jen „kupující“) 
 

 

 

„Sdružení Alef Nula a.s. a S&T“ 

ALEF NULA, a.s. 

se sídlem:   Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8 

zastoupená:    Ing. Milanem Zinkem, předsedou představenstva 

IČO:    61858579 

DIČ:    CZ61858579 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
číslo účtu:    

OR:    MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 2727 

 

společně s 

 

S&T CZ s.r.o. 

se sídlem:   Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4 

zastoupená:    Miroslavem Bečkou, jednatelem společnosti 
   Vojtěchem Dvořákem, jednatelem společnosti 
IČO:    44846029 

DIČ:    CZ44846029 

OR:    MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 6033 

 

(dále jen jako „prodávající“) 
 

Smluvní strany se na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 18.12.2018 

č. 1000187546 s názvem „Bezpečnostní monitoring privilegovaných účtů provozních a 
technologických sítí ICT DPP“ dohodly na uzavření této smlouvy. 

  



2 / 6 

 

Článek 1: Předmět smlouvy 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží specifikovaného co do množství a druhu 
v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“) a zavazuje se toto zboží kupujícímu dodat a převést na 
něj vlastnická práva k tomuto zboží. 

2. Kromě zboží se prodávající zavazuje převést na kupujícího užívací práva (licence) ke zboží včetně 
licencí specifikovaných v příloze č. 1 smlouvy (dále jen „software“). 

3. Kupující se zavazuje převzít řádně a včas dodané zboží a software a zaplatit za ně dohodnutou kupní 
cenu. Kupující se stává vlastníkem zboží okamžikem předání zboží. 

4. Se zbožím budou dodány příslušné doklady, záruční listy. 

Článek 2: Doba plnění a způsob dodání 
1. Zboží a software budou dodány kupujícímu nejpozději do 2 měsíců od nabytí účinnosti této 

smlouvy. 

2. Náklady spojené s dodáním na místo plnění hradí prodávající. 

3. Místem plnění je: Sokolovská 217/42, Praha 9 

4. Osobou zmocněnou k převzetí/podpisu akceptačního protokolu je 

5. Zboží a software budou v místě plnění převzaty od dopravce osobou zmocněnou za kupujícího k 

převzetí. Zmocněná osoba po kontrole úplnosti podle dodacího listu potvrdí převzetí. Okamžikem 
převzetí zboží kupujícím přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

Článek 3: Cena a platební podmínky 

1. Cena zboží a softwaru je stanovena dohodou obou smluvních stran na částku: 10.031.680,- Kč 
(slovy: Deset milionů třicet jedna tisíc šest set osmdesát korun českých) bez DPH, tj. 
12.138.332,80 Kč (slovy: Dvanáct milionů sto třicet osm tisíc tři sta třicet dva korun českých a 

osmdesát haléřů) včetně DPH. Specifikace ceny je blíže upravena v příloze č. 2. Pro vyloučení 
pochybností smluvní strany uvádějí, že specifikace není položkovým rozpočtem, ale slouží pouze pro 
účely fakturace. 

2. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je datum předání a převzetí zboží/softwaru, kterým se 

rozumí datum dodání všech ve smlouvě definovaných položek. 

3. Daňový doklad (dále jen „faktura“) bude prodávajícím vystaven v souladu s ustanovením § 28 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nejpozději do 15 
dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění. Dále bude faktura splňovat náležitosti účetního 
dokladu dle zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Kupující je oprávněn do 
data splatnosti fakturu vrátit, obsahuje-li nesprávné cenové údaje nebo chybí-li ve faktuře některá z 
náležitostí. V případě oprávněného vrácení faktury běží lhůta splatnosti faktury ode dne doručení 
nové faktury. 

4. Ceny za licence, software, maintenance a post-instalační podporu prodávající uvede na faktuře 
zvlášť. 

5. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Peněžitý závazek kupujícího se považuje 
za splněný dnem připsání fakturované částky na účet prodávajícího. 

6. V ceně plnění je zahrnuta doprava dodávaného zboží/software, včetně balného. 



3 / 6 

 

7. Při nedodržení sjednaného termínu předání zboží/software uhradí prodávající kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z ceny nedodaného zboží/software bez DPH za každý den prodlení. Ujednáním 
smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody způsobené porušením smluvní povinnosti 
smluvní pokutou utvrzené, případná vzniklá škoda se hradí v plné výši. Smluvní strany vylučují 
aplikaci § 2050 OZ. 

8. Kupující bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. Pokud prodávající nebude 

mít daný účet zveřejněný, zaplatí kupující pouze základ daně a DPH uhradí až po zveřejnění 
příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

9. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí kupující pouze základ daně. Příslušná DPH bude 
uhrazena až po písemném doložení prodávajícího o její úhradě příslušnému správci daně. 

Článek 4: Záruční lhůta a odpovědnost za vady 

1. Na dodané zboží poskytuje prodávající kupujícímu záruku v délce 60 měsíců od data převzetí 
dodávky. Na dodaný software je poskytována záruka v souladu se zněním příslušné End User Licence 
Agreement, která je součástí dodávky zboží. 

2. Záruka na zboží se vztahuje na vady materiálu, funkční vady nebo vady vzniklé při výrobě zboží. 
Obsahem záruky je závazek prodávajícího takovou vadu na zboží bezplatně odstranit, vyskytne-li se 

vada během záruční doby při dodržení záručních podmínek. 

3. Prodávající neodpovídá za vady vzniklé neodborným zásahem kupujícího, mechanickým poškozením 
nebo nepřípustným zásahem do vnitřní struktury dodaného zařízení. Prodávající též neodpovídá za 
vady vzniklé provozem zařízení v prostředí s nevyhovujícími provozními podmínkami. Tyto závady 
prodávající odstraní za úplatu.  

Článek 5: Předání a převzetí předmětu smlouvy 

1. Prodávající je povinen předmět smlouvy předat kupujícímu. O předání a převzetí bude sepsán 
předávací protokol podepsaný zástupci smluvních stran.  

2. Prodávající prohlašuje, že zboží je plně funkčně způsobilé k uvedení do provozu a že na zboží ani na 

jeho části neváznou žádná smlouvou neřešená licenční práva ani další práva třetích osob. 

3. Prodávající poskytuje kupujícímu možnost uzavřít licenční smlouvy, na jejichž základě budou 
kupujícímu poskytnuta nevýhradní a časově neomezená užívací práva k softwaru, ke kterému 
poskytují licence výrobci tohoto softwaru (dále jen „ výrobci softwaru“). Užívací práva k tomuto 

softwaru poskytují výrobci softwaru v rozsahu stanoveném v jejich licenčních podmínkách, které se 
vztahují k dodávanému softwaru a jsou součástí dodávky dle této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že 
je oprávněn poskytnout kupujícímu možnost uzavřít licenční smlouvy, na jejichž základě se kupující 
stane nabyvatelem užívacích práv k softwaru, jenž je produktem výrobců softwaru v rozsahu tak, jak 

je v této smlouvě uvedeno. Kupující bere na vědomí, že je oprávněn software, který je produktem 
výrobců softwaru, užívat toliko v rozsahu licenčních podmínek těchto výrobců vztahujících se 
k softwaru. 

4. Prodávající poskytne kupujícímu bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy veškeré podklady a 
informace potřebné k výkonu licence. 

5. Licenční odměna je zahrnuta v ceně dle článku 3 bodu 1 této smlouvy. 

 



4 / 6 

 

Článek 6: Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy pokládají prodlení s dodáním zboží 
delší 10 pracovních dnů a dále nezaplacení faktury s prodlením delším 10 pracovních dnů. 

2. Pokud dojde k podstatnému porušení smlouvy, je druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy 
odstoupit, a to do 30 pracovních dnů od zjištění uvedeného podstatného porušení smlouvy. 

3. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. 

4. V případě odstoupení od smlouvy prodávajícím je kupující povinen vrátit zboží ve stavu 

s přihlédnutím k obvyklému opotřebení do 10 dnů od odstoupení, přičemž odpovídá za újmu 
vzniklou prodávajícímu.  

Článek 7: Součinnost při plnění 
1. Kupující umožní pracovníkům prodávajícího přístup:  

a) do objektů, místností a k zařízením v rozsahu nezbytném pro plnění této smlouvy, 

b) k informacím nutným pro splnění této smlouvy. 

2. Prodávající a kupující se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu 
o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.  

3. Kupující se zavazuje vyvinout takovou součinnost, která může být prodávajícím oprávněně 
požadována k umožnění řádného plnění smlouvy, a kromě závazků uvedených v předchozích 
odstavcích je zejména zavázán zajistit potřebnou účast odpovědných osob kupujícího a dostatečné 
pracovní prostředí pro zaměstnance prodávajícího podílející se na plnění smlouvy v objektech 

kupujícího. Brání-li kupujícímu jakákoliv okolnost v plnění požadované součinnosti, oznámí to 
prodávajícímu písemně a bez zbytečného odkladu. 

Článek 8: Ostatní smluvní ujednání 
1. Kupující nedává prodávajícímu souhlas s veřejným uváděním firmy kupujícího jako zákazníka 

prodávajícího v rámci uvádění referencí. 

2. Prodávající přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 OZ. 

3. Práva a povinnosti vzniklé z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu statutárního orgánu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení této Smlouvy 

si Smluvní strany ujednaly, že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození postupitele za 
žádných okolností. 

4. Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení OZ na tuto smlouvu: § 1799 a § 1800 (doložky v 
adhezních smlouvách). 

5. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsané oběma 
smluvními stranami. Případné dodatky k této smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně 
číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo 
nižší, než dodatek pozdější. 

6. Není-li pro změnu této smlouvy dodržena forma ujednaná stranami, lze neplatnost takovéto změny 
namítnout i v případě, bylo-li již plněno. 



5 / 6 

 

7. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že kupující je oprávněn oznámit jakoukoliv vadu (zjevnou 

nebo skrytou) do jednoho roku po jejím zjištění a nemusí tak učinit bez zbytečného odkladu poté, 
kdy se o vadě dozvěděl nebo mohl dozvědět. 

8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a o všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly v této smlouvě sjednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze smluvních stran.  

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

výtisku. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

11. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ, ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich 
užitím a uveřejněním bez jakýchkoliv dalších podmínek. Prodávající dále bere na vědomí, že Kupující 
je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím a že informace týkající se plnění této Smlouvy budou poskytnuty třetím 
osobám, pokud o ně oprávněně požádají a jejich poskytnutí nebude v rozporu se zákonem č. 
106/1999 Sb. 

12. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí činností 
za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 

 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného v 
souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 

 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili jakékoliv 
formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by mohlo naplnit 
znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného 
činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného 
trestného činu spojeného s korupcí dle TZ; 

 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

13. Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
jako „ZTOPO“); 

 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a dalších 
odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

 že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo 
odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve smyslu 
ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Objednatel proklamuje, že za tímto účelem přijal a 
aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex; 



6 / 6 

 

 se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, aby její jednání nevzbudilo důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma Smluvním stranám ve 
smyslu ZTOPO. 

14. Při výkladu této Smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi Smluvními stranami v právním 
styku, ani k tomu, co uzavření této Smlouvy předcházelo, popřípadě k tomu, že Smluvní strany daly 
následně najevo, jaký obsah a význam této Smlouvě přikládají. 

15. Veškerá praxe Smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této Smlouvě. Smluvní 
strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe stran, které z této Smlouvy výslovně nevyplývají. 

16. Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 

Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně příslušným 
podle sídla Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost. 

17. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, že její obsah 
přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení svým 
jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako správnou podepisují. 

 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – Vymezení zboží 

Příloha č. 2 – Specifikace nabídkové ceny 

 

 

V Praze dne _______________   V  Praze dne _______________  

Za kupujícího:  Za prodávajícího: 

   

____________________________ 
Ing. Petr Witowski 
předseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,                  
akciová společnost 

 ____________________________ 

Ing. Milan Zinek 

předseda představenstva 

ALEF NULA, a.s. 

   

____________________________   ____________________________ 
Ing. Ladislav Urbánek     Miroslav Bečka 
místopředseda představenstva   jednatel společnosti 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,                       S&T CZ s.r.o. 
akciová společnost 
 
 
 
 
 

       ____________________________ 
        Vojtěch Dvořák 
       jednatel společnosti 
                          S&T CZ s.r.o. 


